PODER LEGISLATIVO

CÂMARAMUNICIPALDEILHÉUS

GABINETEDAVEREADORAPROFªENILDAMENDONÇA

PraçaJ.J.Seabra,S/N,Centro–Ilhéus/BA.
www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br

(73)2101-2600

INDICAÇÃO Nº  /2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve, apresenta a Vossa Excelência, nos termos do art. 110

do Regimento Interno desta casa, a presente INDICAÇÃO, a ser encaminhada ao Senhor

Valderico Junior, Prefeito do Município de Ilhéus,com cópia para o Senhor Cacá Colchões,

Secretário de Serviços urbanos para que seja realizado serviço de Roçagem nos arredores

e na parte interna da escola Municipal Vila Nazaré, localizada no bairro Teotônio Vilela.

JUSTIFICATIVA

Na escola Municipal acima mencionada, o passeio, os arredores e a parte interna da

escola estão tomados por mato, prejudicando o uso seguro desses espaçospelosalunos e

professoresdesta comunidade,pois estão servindo defoco de atração pararatos e insetos

que colocam em risco a saude de todos, principalmente dascrianças e dos jovens, que

necessitam de atenção e cuidado. Diante disso,é que,

estavereadorasubscreveapresenteIndicação,desejandocontarcomaatençãodoExecutivo

Municipal, para que sejam tomadas as devidas providências. Em anexo, estão fotos que

comprovam tal solicitação.

Gabinete da Vereadora Profª Enilda Mendonça

Ilhéus-BA, 04 de fevereiro de 2025.

mailto:www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br

PODER LEGISLATIVO

CÂMARAMUNICIPALDEILHÉUS

GABINETEDAVEREADORAPROFªENILDAMENDONÇA

PraçaJ.J.Seabra,S/N,Centro–Ilhéus/BA.
www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br

(73)2101-2600

FOTOS COMPROBATÓRIAS

Gabinete da Vereador Profª Enilda Mendonça

 Ilhéus-BA, 04 de fevereiro de 2025.

mailto:www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br